[image: image1.emf]
        Совет депутатов

Каслинского городского поселения

третьего созыва

Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

«27» февраля  2020 г. № 323

г. Касли
«О внесении изменений в Порядок представления и проверки

достоверности сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение муниципальной должности, и

лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности

органов местного самоуправления  Каслинского

городского поселения, о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Руководствуясь Законами Челябинской области от 05 ноября 2019 года № 18-ЗО «О внесении изменений в статьи 3-2 и 3-6 Закона Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской области», от 30 декабря 2019 года № 75-ЗО «О внесении  изменений в статьи 3-2 и 3-6 Закона Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской области» и в целях противодействия коррупции в органах местного самоуправления Каслинского городского поселения
Совет депутатов Каслинского городского поселения РЕШАЕТ:

         1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок представления и проверки достоверности сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности органов местного самоуправления  Каслинского городского поселения, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденный Решением Совета депутатов Каслинского городского поселения № 232 от 27.09.2018 г. (с изменениями от 29.10.2019 г. № 303).

2.  Направить главе Каслинского городского поселения для подписания и размещения на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения изменения, утвержденные пунктом 1 настоящего решения.
3. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и (или) обнародования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Каслинского городского поселения                                                                           А.Ю. Егоров

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета  депутатов

Каслинского городского поселения

                                                                                        от «27» февраля 2020 г. № 323

Внести в Порядок представления и проверки достоверности полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности органов местного самоуправления Каслинского городского поселения, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

 1. Пункт 17  изложить в следующей редакции:

«При выявлении в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проведённой в соответствии с пунктом 11 настоящего порядка, фактов представления лицом, замещающим (занимающим) муниципальную должность, недостоверных или неполных сведений, если искажение этих сведений является несущественным, Губернатор Челябинской области обращается в Совет депутатов Каслинского городского поселения, с заявлением о применении к лицу, замещающему (занимающему) муниципальную должность органов местного самоуправления Каслинского городского поселения, мер ответственности, предусмотренных частью 73-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Вопрос о применении к лицу, замещающему (занимающему) муниципальную должность органов местного самоуправления Каслинского городского поселения мер ответственности, предусмотренных частью 73-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассматривается должностным лицом Совета депутатов Каслинского городского поселения, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Порядке, установленном решением Совета  депутатов Каслинского городского поселения.
Должностное лицо Совета депутатов Каслинского городского поселения, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, рассматривает все обстоятельства, являющиеся основанием для применения мер ответственности,  предусмотренных частью 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», к лицу, замещающему (занимающему) муниципальную должность органов местного самоуправления Каслинского городского поселения, и направляет рекомендации председателю Совета  депутатов Каслинского городского поселения.
Решение о применении к лицу, замещающему (занимающему) муниципальную должность органов местного самоуправления Каслинского городского поселения одной из мер ответственности, предусмотренных частью 73-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимается Советом депутатов Каслинского городского поселения не позднее трёх месяцев со дня поступления заявления Губернатора Челябинской области».

Глава

Каслинского городского поселения                                                                           Е.Н. Васенина